
 

平成 19年 4月 1日 
各   位 

サンクチュアリグループ 

グループ代表 直江文忠 

       

葬儀葬祭事業の事業譲渡に関するお知らせ 

 

サンクチュアリグループ（代表者：直江 文忠）は葬儀葬祭事業をこのたび

第三者に事業譲渡いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

■背景 

サンクチュアリグループは創業以来、マーケティングリサーチの観点から葬

儀葬祭事業を軸に事業展開し、今日「家族葬」と呼ばれる市場分野の創造に寄

与してまいりました。 

 さらなる価値創造と拡大発展のために今回の事業譲渡はなされ、今後葬儀葬祭

事業は、譲渡先企業にて従来のサービスを継続もしくは新規サービスとして提

供してまいります。 

 

■展望 

このたびの事業譲渡にともない、グループの再編、商号、代表者、所在地及

び主な事業内容などを変更する予定です。日本グランド・ロッジにおきまして

はこの再編で中高年から高齢者をターゲットにした分野において、需要者と供

給者の双方に最適な情報インフラストラクチャーを提供することにより、新し

い価値創造とさらなる市場開拓をめざしてまいります。 

また、サンクチュアリグループはチェンジエージェント集団としてGNHとGNP

のプロフィットマキシムを目指してまいります。 

役員・社員一同、高収益体質を目指し健全なる事業拡大に向けて、より一層

励んでまいります。今後とも、より一層のご理解とご支援を賜りますようお願

い申し上げます。 

以   上 


